
nÁucovÁ suroUVA o zepŠrĚNÍ JAZYKovÉ rrÝurv

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavÍehf y

obchodní společnost
Caledonian Languages, s.r.o.
se síďem Na Florenci 1270/31,, Nové Město, 110 00 Pnha 1

IČ: 055 33 465
DIČ: CZO5533465
zapsaná v obchodním rejsďíku vedeném Městs\ým soudem v Praze, odďl C, v\ožka 265281
adtesa elekttonické pošty    
kotespondenční adresa CoRSo IGižíkova 237 /36a,186 00 Ptaha B

zastoupena Mattou Novotnou, na záHadě plné moci, kteú tvoří ptílohu této smlour,7

(dáie ien',poskytovatel.)

a.

2. lékařská fakulta Univerzity Karloly
se síďem Pl:.h:'a 5, V Úvalu 84, PSČ 150 06
IČ: 002 16 2OB

DIČ: CZ00216208
zastoupená: ptof' MUDI. Vladimít I{omárek' CSc.' děkan fakulty

(dále jen,,obiednatel.)

tuto

nÁvrcovou SMLotryU o ZAJIŠTĚNÍ 1ezvKovÉ výurv
ďe ustanovení $ 174ó odst. 2 zákona č.89 /2012 Sb., občanský zákonfl<,ve zněnípozdějších předpisů

t. ÚvooxÍ USTANovENÍ

1,.1,. Smiuvní StÍany lr:'aji v úmyslu v rárr'cí své podnikatelské činnosti v budoucnu uzavlrat
smlour,ry ohledně za1Ištěni jazykové "i.'.y poskytovatelem pto objednatele, a to pÍo
ptacovnfl<y objednatele či 

'iné 
osoby vevztahu k objednateli.

1'.2. Tato smlouva rámcově uptavuje právní vztahy mezi poskytovatelem a objednatelem pfi
uzavíráni jednotli1ých smluv ohledně zajištěn jazykové Ú"ky pto objednate\e a související
právrltvztahy.

t/9



2. pŘBoIvtĚT SMLouvY

2.1', Smluvní Stfany se dohodly ' že ptávní vztahy vznkajicí na záHadě jednotliv'ých (ďlčích) smluv
ohledně zajilštěn jazykové 

"}-ky 
poskytovatelem pto objednatele uzaviených mezi sftanami

v budoucnu (dále ien ,,iednotlivá smlouva o ýuce.. nebo ,'iednotlivé smlouvy o ýuce..)
se budou říďt podmínkami dohodnuými v této smlouvě.

2,2. od ustanovení dohodnut.ých v této (támcové) smlouvě se mohou StÍany odchýlit jen

v případě, že se tak dohodnou ve zvláštní sm]ouvě uzaváené písemně, která bude lrylučovat
účinky této rámcové smlour,ry.

3. UZAvÍRÁNÍ;noNorr.lvýcH SMLuv o výucB

3,1', Seznam osob optávněných jednat zafjménem poskytovateIe a za/jménem objednatele

v záIežítostech' ýkajícich se uzavltání jednoďirých smluv o víruce (dále společně jen jako

,,oprávněné osoby.. nebo jednotlivě ,,optárrrrěná osoba.) a další kontaktní údaje stran jsou

uvedeny v pLíIoze č. 1 této smlouvy. Ustanovení tohoto článku ohledně oprávněných osob

a dalších kontaktních údajů je nrožné měnit iednostanným písemným ozr:'ár:cním

doručeným druhé smluvní straně.

3.2. Jednoďivé smlour,ry o výrrce se uzavtrají na záHadě náwhu na uzavŤeni smloulry o vý,uce -
objednávlry - učiněné ze stÍany objednatele (dále jen ,,objednávka..). objednávka musí
obsahovat požaďované místo konání kurzů oT'"ky' tetmín zahájent 

"T-l.y 
a ter:rnín konánt

'l.ky v ýdnu, ftekvenci a délku iednotlirých lekcí w.forky, specifi'kaci jazyka, jenž má být
lyučován (případně včetně specifikace odbomého zarněteni účastnftů rr}'"ky)' specifikaci

úrovně znalosti účastníků rry'"ky' požadavek, zda se má jednat o skupinovou či inďviduální
výrrku, a dáIe infotmaci o tom, zda má být wjuka zajíšt,ována rodilým mluvčím' či nikoliv.
obiednávkarrr.iže případně obsahovat další požadavky objednatele ohledně jazykové 

"}-'.y.

3,3. objednávku je rr.ožné poskytovateli doručit elekttonickou poštou na elektronickou adtesu

optávněné osoby poskytovatele uvedené v pŤiloze č. 1 této smlour,ry.

3.4. Nejpozději do 2 pracovních dní od doručení objednávlry pos\tovateli je pak poskytovatel

povinen ob j ednateli zaslat.

3.4.7. akceptaci objednávky, přičemž dorr-rčením této akceptace objednateltvzntká jednotlivá

smlouva o výuce, nebo

3,4.2. vyrozuměni o tom, že objednávku neakceptuie' s úm, že v takovém případě 1e

poskytovatel povinen uvést důvody, proč objednávku neakceptoval.

2/e



pnÁve A PovINNoSTI STRAN DLE JEDNoruvÝcH sMLIJv o výucB

Jednotlivou smlouvou o vý'uce se poskytovatel zavazuje za1isit jazykovou v.frlku pto
objednatele, pÍičemž objednatel se jednotlivou smlouvou o výuce zavazuje za to htadtt
poskytovateli odměnu StaÍlovenou v souladu s čl. 5 této smlour,ry.

objednatel může poskytovatele požádat o změnu lektora konkrétního kutzu 1azykové "í'l.y'
přičemž v případě, že 1e to možné, poskytovatel této žádosi r,ryhoví ve lhůtě 10 ptacovních
dnt. Žádost objednatele poskytovateli poďe píedchozívěty musí být objednatelem konktétně
odůvodněna.

Ze sÚany poskytovatele i objednatele může dojít ke zrušení konktétní lekce jazykové qý'uky,

a to zasláním zpúlry druhé sffaně elekttonickou poštou na elekttonickou adtesu uvedenou
v pi7Loze č. 1 této smlour,y. Zpráva poďe předchozí věty může být poskytovatelem zaslána

také přímo na kontaktní elekttonické adresy účastníků jazykové qý,uky, pokud tyto kontaktní
elekttonické adtesy byly poskytovate]i obiednatelem předány. V případě, že dojde ke zrušení
Iekce jazykové qfrrky, bude lekce jazykové 

"i-l.y poskytovatelem poslrytnuta v jiný tetmín
(nahtazena), 

^ 
to za předpok1adu, že to bude možné. Tímto není dotčeno ustanovení čI. 5.4

této smlouw.

4.4. Poskytovatel může zajíšt,ovat jazykovou qí,uku také ptostřednictvím třetích osob.

5. oDMĚNA PoSKYToVATELE A PI'ATEBNÍ PoDuÍNry

5.1. objednatel se zavazuje hraďt poskytovateli odměnu ve aýši   

) za za1ilštěnt jedné (1) lekce r1íuky jazykibez zaměÍení v délce 45 minut. ob)ednatel
se zavazaje htaďt poskytovateli odměnu ve r,ryši    

h) za zajilštěrtt iedné (1) lekce vý'uky jazyk,3 se zaměřením na obchod v délce 45 minut.

objednatel se zavazu1e hraďt poskytovateli odměnu ve ryši   

 ) za zajilštěntjedné (1) lekce vý'uky specificlých 1azybi v délce 45 minut.

5.2. odměna poskytovatele zahrnuje vstupní rozÍazeni účastníků 1fr-rky, vlastní zajíštěn 
"}'"ky'

příprar''u na ri'uku, orgatizací oT'"lry' lryptacováti podklador,rych materiálů pro účastníky
or.ky a zptacovátú. optavení a lryhodnocení postupového testu účastníků'l.ky

5.3. odměna poslrytovatele nezahrnuje cenu učebnic.

5.4. V případě, že dojde ke zrrršení Iekce jazykové v'.frrlry objednatelem poďe čI, 4'3 této smlour,ry

pozdějt než 24 hodin před plánovaným začátkem této lekce jazykové w.follcy, náIeží

poskytovate]i odměna v plrré 1iši (ako by byla Iekce 1azykové w.fuky poskytovatelem
poskytnuta)' jelikož poskytovatel musí mit vyhtazeny matedálrrí a lidské zdtoje na poskytnutí
takové lekce jazykové r1i.uky.

5.5. Souhrnná odměna poskytovatele z jednottiaých smluv o výrrce je splatná jednou (1) měsíčně

3/e



na záHadě wúčtován ptovedeného poskytovatelem, a to do čtmácti (14) dnů od skončení
kalendářníro měsíce, zakteý je odměna poslrytovatele placena.

5.6. Všechny platby poďe této smlou.vry jsou splatné bezhotovostně na účet poskytovatele č.

  (dále jen,'účet poslrytovatele..).

5.7. Poskytovatelje plátcem daně z přidané hodnoty (dále jen ,,DPH.) a k odměně poskytovatele

bude připočtena DPH v zákonné...ýši2l%,

5.B. ohledně všech prováděných plateb doručí poskytovatel objednateli daňo1ý doklad.

5.9. Výše odměny poskytovatele poďe č1. 5.1. této smlour,ry můžebýt poskytovatelem po dvanáci
(12) měsících od uzavŤetú této smlouwy uptavována o inflaci ofrciálně lryhlášenou Ceským
statistickým úřadem poďe qfr''oje úhrnného indexu spotřebitelslých cen zboží a služeb za
posledních ďvanáct (12) měsíců . Úp,u,u r{še odměny poslrytovatele je účinná vždy v měsíci
následujícím po okamžiku, ve ktetém byIa zpráva poďe předchozí věty Česhým statistickým

úřadem zveÍejněta, a pÍo výpočet v.ýše odměny poskytovatele se použíje vžďy jako záIďad

částka jlž o lnflací dříve uptavená.

5.10. V případě proďení objednatele s placením peněžiých pohledávek poďe této smlouvy vzntká
poskytovateli nátok na úrok z proďenive qýši 0,05 o/o z dlužné částky zakaždý den ptoďení.

6. oCHRANA INFoRMACÍ

6.1. Nedohodnou-li se smluvní Sttany wýslovně písemnou for:rnou jinak, považuji se za důvěrné

informace pto účely této smlourry informace o obsahu a podmínkách této smlour,ry včetně

informací o wýši odměny poskytovatele poďe této smloulry (dále jen,,důvěmé infotmace..).

6.2. Smluvní StÍany se zavazují po dobu účinnosti této smlour,ry a po dobu dvou (2) let od
ukončení její účinnosi zachovávat mlčenlivost ohledně důvěmých informací. Smluvní StÍany

se zavazují zajistst povinnosti ďe tohoto č1ánku také ze StÍany swých zaměStnanců, jiných

ptacovníků, zmocněnců, statutárních otgánů, členů staťutátnlch orgánů, členů dozorčí tady,
společníků nebo dalších osob v obdobném právním vztahu k někteté z tich, a to při :,1,užttl

všech dostupných techniclých, petsonálrrích, administtativních, právntch a ostatních metod.

7. DALŠÍ PRÁVA A PovINNoSTI SMLtIvNÍcH srneN

7.1,. Při plnění povinností vypIý"rajícícLlz této smloury bude ze sftany poskytovatele docházet ke

zpracováni osobních údajů' zejména osobních údajů účastníků 1azykové "T-ky. 
Práva

a povinnosti smluvních stan při předáván osobních údajů účastnftů 1azykové "}-'.y
poslrytovateli uprar,'uje přfloha č. 3 této smlour,ry.

7.2, Poskytovatel je oprávněn používat obchodní fitmuf název/jméno objednatele pÍo

4/9



maÍketingové účely jako av. tefetence, a to ve všech drvzícb' ptopagačních materiálů

ohledu na fotmu těcíto propagačntch matedálů či formu, ktetou isou sdělovány).

8. TRVÁNÍ sMLoUvY

8.1. Tato sm]ouv a nabýváplatrrosti dnem jeiího podpisu a účinnosti jeiím uveřeiněním v registru

sm1uv.

8.2. Tato smlouv a se uzavtrá na dobu neutčitou.

B.3. I{aždáze smluvních stran ie optávněna tuto smloulrr písemně r'rypovědět, a to z iakéhokoliv

důvodu či bez uvedení dů.,odo. Výpovědní doba činí tři (3) měsíce a počtná běžet prvým

dnemměsícenásledujícíhopodoručenív1pověďdruhésmluvnísttaně.

g, ŘBŠBNÍ SPoRŮ

g'1. Všechny Spory vzniklé z tétosmiour,ry (včetně jednoďiých smluv o qforce) a v souvislosti s ní

budou toÁodovány u příslušného obecného soudu.

L0. Z i.wÉnn,ČNÁ USTANovENÍ

10.1.Tatosmlouva,1zkožtptávaapovinnostivzniklénazá|ďadětétosmlour,rynebovsouvislosd.
s ní, se řídí občans\im zákoníkem'

10.2. Smluvní strany betou na vědomí, že tato támcová smlouva ke své účinnosti vyžaduje

uveřeinění v registtu smluv poďe zákona č. 340/201'5 Sb.' v platném zněu, a s tímto

uveřejněním.oohi".í.Zasiántohotododatkuč.1doregisttusmluvza1istlobjednatel
neptoďeně po jeho podpisu poslední smluvní stÍanou. objednatel se současně zavazu\e

informovatdnrhousmluvníStÍanuoprovedeníregisttacetak,žezašledrrrhésmluvnístraně
kopiipowtzetúsptávcetegistrusmluvo.,v.ř.jněnítétosmlour,rybezzbytečnéhoodkladu
poté' kdy sám powtzent obdrží, popÍ. jtžv pruvodním fotmuláři "]plní 

příslušnou kolonku s

ID datové schránky dfuhé smluvní.sttaÍ.Ly ^v 
takovém případě poý,rzení od správce tegisttu

smluvoprovedenítegisftacesmlour,ryobďržíoběsmluvníStÍanyzárovei.SmluvníStÍany
souhlasí se zveřejněním sých osobních úda!ů v této srnlouvě, ktetá bude zveiejněna v

tegistru smluv. Smluvní StÍany prohlašuj| že skrrtečnosti obsažené v této smlouvě nepovažuJí

za obchodní tajemswí.," ,.ý.t., 5 so+ oučanského zákonťr<u a uděluií svolení k ieiich užitl a

zveie1něntbez stanovení jalrychkoliv datších podmínek.

10.3.Tatosmlouvapředstar,'ujeúplnoudohodusmiuvníchStÍanopředmětutétosmloulry
a naltazujeveškerá piípadnápředchozí ujednání smluvních sttan ohledně předmětu smlour,ry.

V případě, že 1e tato,o'1o.,,.u uzavŤena i v jiné 1azykové verzi, má v případě rozpotu mezi

těmito v etzemipřednost veze česká.

5/e



10.4. Tuto smlour,'u 1e rnožté měnit pouze písemnou dohodou smluvních stÍaÍI ve formě \
číslovaných dodatků této smlour,ry

10.5. Nedílnou součástí této smlour'ry !e:

10.5.1. Příloha č. 7 _ Seznam oprávněných osob a kontaktní informace stran;

10.5.2. Přfloha č.2 _Yzot obiednávky

10.5.3. Přiloha č,3 -Ptávaa povinnosti smluvních sftan pÍtpředávání osobních údajů.

1'0.6. Tato smlouva je r,ryhotoveÍla ve dvou (2) stejnopisech, z trjicL:rž každá StÍana obdtží

po iednom (1).

10.7. Smluvní sffany si její obsah přečetly, prohlašují, že jsou s ním stozuměny a na důkaz toho

připojují své podpisy.

Podpisy:

V Praze dne v ?nr-<-- drLe T ' lt k /7

1 l
Objednatel
UtiverzitaKa

Poskytovatel :

Caledonian Languages, s.t.o.

Marta Novotná

{ll caledonlg1:hool

;q-',,-fn"*il*ml*,*.*A

2. ká ÍakllLta

prof. MUDI. 'omárek, CSc.

Karlova

2. |é(ařská fakulta
Děkan

V Úva|u 84, 150 06 Praha 5

6/9




